проект
Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
От    №
Д.Трегубово
	О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Трегубовского сельского поселения, Решением Совета Депутатов Трегубовского сельского поселения от 30.12.2010 года № 17 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Трегубовского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения № 93от 30.03.2017 года.
2. Часть 1 дополнить пунктом 11.1:

 Расчетные показатели  для объектов местного значения в области муниципального управления
Для объектов местного значения в области муниципального управления устанавливаются следующие значения расчетных показателей:

а) расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения поселения:

-пункт охраны общественного порядка 1;

-размер земельного участка по заданию на проектирование ( 0,1-0,15 га на объект);

б) расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения:

-транспортная доступность не более 30 мин.

3. Пункт 19 части 2 добавить п.п.

и) пункт охраны общественного порядка,- обоснование включения объекта в перечень: приказ МВД России от 29.03.2019 N 205 "Наставление по организации службы участковых уполномоченных полиции"

     4. Таблицу 10 изложить в новой редакции:
	Наименование одного или нескольких видов объектов местного значения поселения
	Дом культуры и творчества или объект аналогичный такому функциональному назначению; здание библиотеки или объект аналогичный такому функциональному назначению, пункт охраны общественного порядка

	Территория применения расчетных показателей
	Вся территория муниципального образования

	Обоснование расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами
	Обеспечение благоприятных условий жизнедеятельности населения, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения

	Обоснование расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов для населения поселения
	Значения расчетных показателей обусловлены особенностью типа расселения поселения, соответствуют требованиям примечания 1 пункта 10.1 СП 42.13330.2016 и требованиям таблицы «Д1» приложения «Д» СП 42.13330.2016

	Предельные значения расчетных показателей установленное в региональных нормативах градостроительного проектирования:

	минимально допустимый уровень обеспеченности объектами местного значения поселения
	региональными нормативами градостроительного проектирования не установлен

	максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов местного значения поселения для населения поселения
	региональными нормативами градостроительного проектирования не установлен

	Значения расчетных показателей, устанавливаемые для основной части нормативов градостроительного проектирования

	минимально допустимый уровень обеспеченности объектами
	обеспеченность не менее одного объекта каждого типа на территорию поселения

	максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов для населения поселения
	пешеходно-транспортная доступность не более 30 мин

5. Опубликовать постановление в официальном бюллетени Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово»   и разместить на официальном сайте Администрации поселения
Проект подготовил  и завизировал:                                          Павлова И.А.

В представленном проекте

не выявлены положения, способствующие

созданию условий для проявления коррупции                       Т.Г.Андреева

Правовая и антикоррупционная экспертиза

прокурора Чудовского района          ______________   _________________

                                                                                      (подпись)                   (расшифровка)